;

131; Jaillot. Recherches critigues sur la ville de Pavis, V : Quartier S. Andre-des-Arcs, p. 146; .lourdain, n" 221, etc),

qui annus quoque olim ad januam capellae in claustro collegii inscriptus crat. Sed forte referri debet ad tempus, quo Ivo

« plateam emit, murosque focit iu circuitu, refectorium, culinam, dorniitorium ac claustri medietatem » aedificare coepit,

De primo magistro Cluniacensium in Universitate Paris., Gadalrico, aliisquc studentibus vide supra n'' 340, 3G1. Collegium,

quod proxime domui Sorbonae et conventui fratrum Praedicatorum, et ab opposito domus ej>iscopi Autissiodorensis erat, in

chai'tis illius aetatis vulgo « domus scholarium (niouachorum) Chiniacens. » vocatur. Sic an. 1273, Scpt. , in Arch. nat.

Paris. S. 6586*, n** 15, sicut ct in posterioribus infra cditis documentis. Vide insuper infra chartam Philippi Hl, an. 1271,

mensis Decembris, n" 438.

1. Nibilominus tamen non Ivo I, sed ejus successar ct nejjos, Ivo II, capellam seu oratorium construxit, ut ex documento

infra edito an. 1279, Februarii 5, liquet.

3/6. Urbanus IV magistris Gerardo de Abbatisvilla et Gerardo de Goignelin injungit ut magistros et scholares

ad contribuendum pro rala in debitis astringant.

1262, Maii 15, Viterbii.

Urbanus episcopus servus servoruin Dei dileclis filiis .. archidiacono de Pontivo' in

ecclesia Ambianensi et magistro Gerardo de Goignelin, canonico Remensi, Parisius com-

morantibus, salutein et apostolicam benedictionem. Sua nobis dilecti filii universitas magis-

troruin et scolarium Parisiensium insinuatione monstrarunt quod ipsi pro communibus

eorum nonnullis negotiis et causis eliam prosequendis inulta debita legitiine contraxerunt

el subierunt usque ad suinmam sexcentaruin librariiin tiironens. onera expensarum. Quare

fuit nobis humiliter supplicatum ut, cum onera pro communi omnium utilitate suscepta

universi et singuli debeant supportare, adhibere super hoc salubre remedium curaremus.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandainus qualinus, si est ita, universos

et singulos inagistros actu regentes ac scolares studenles Parisius tani in jure canonico,

quam in theologia et qualibet alia facultate, quod singuli pro rala jiixta proprias facultates

in solutione debitorum ac expensarum hujusinodi contribuant ut tenentur, monitione

preniissa per censuram ecclesiasticam appellatione remota previa ratione cogalis. Non

obstante quavis apostolice sedis indulgentia, de qua cujusque lenore oporteat in nostris

litteris plenam et expressam mentionem fieri, et per quani id iinpediri valeat vel differri.

Dat. Viterbii id. Maii, pontificatus nostri anno primo.

Originalc in Arch. nal. Paris. L. 254, n"> 34. BuHa plumbea filis cannab. appenditur. Pertinebat ad Arch. Univers. —
Apud Jourdain, n" 199, tantum regestum in lingua gallica sumptum ex Inventario Universitat. in .\rch. Univers., n» 98,

A. 18 c, ut quidem originale in aversa parte signatur. Apud Jourdain, per errorem « 15 Murt. u legitur.

1. Vide sujira n" 374, n. 2.
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3/ / . Urbanus IV magistris Gerardo de Abbatisvilla et Gerardo Goignelin scribit ne magistros et scliolares

Parisienses contra privilegia eis a sede apostolica concessa indebite molestari patiantur.

1262, Junii 3, Viterbii.

Urbanus episcopus servus servoruin Dei dileetis filiis .. arcliidiacono de Pontivo' in

ccclesia Ainbianensi, et inagistro Gerardo Goignelin, canonico Reniensi, Parisius coinino-

rantibus, sahitein et apostolicain benedictionein. Ne profectum illorum, qui dantes operain

sapicntie qiierunt docendo pariter el discendo in agro sludii scientie margaritain, pra-

vorum conlingat aclibus impediri, apostolicum convenil super hoc presidium adhiberi.

Cum igitur, sicut ex parte universitatis dilectorum filiorum magislrorum et scohirium

Parisiensium fuit propositum corain nobis, ipsi a nonnullis, qui nomen Domini recipere

in vacuuin non formidant, siiper bonis suis graves paciantur injurias el jacturas : nos

volentes et eoruindeni inagislrorum et scoLirium providere quieti, et molestantium maliciis

obviare, discretioni tue {sic) per apostolica scripta mandamus qiiatinus diclis magistris et

scohiribiis defensionis presidio efficaciler assistentes, iion permittatis eos in personis et

rcbus suis contra indulta privilegiorum sedis apostolice ab aliqiiibus indebite moleslari^

molestatores hiijusmodi per censurain ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.

Quod si non ainbo hiis exequendis potueritis interesse, alter vestrum ea nichiloininiis

exequatur. Presentibus post trienniiim minimo valitiiris. Dal. ^'ileibii iij non. Junii, poii-

lilicatus nostri anno priino.

Apographum ann! 1318 in Arch. Univers. Pnris. thcoa IV. A. 18. n. — Jourdnln, n"> 188.

1. Vide supra ni" .3"'4, 37U.

o7o. Vrbanus IV ad universos Christi fideles in gratiam collegii Sorbonici litteras dirigit.

1262, Junii 22, Viterbii.

Uri)anus cpisco|)iis i-erviis servorum Doi uiiiversis Christi fidelibus ad qiios liltere

islc pervenerint saliitem et apostolicam benediclionem. Parisiensis Universilas' vehil

fijrlilitatis ager cultiire assiduitate feciindior, fructus uberes proferens, in qiio gialia

scientie colligunlur', producit viros virlutiiin ubertate fecundos, quoruin graciosa fecun-

ditas in alios affluenter effiinditiir, parvos magnificans, rudes erudiens et debiles efliciens

virtuosos. Horum quidain viri iiiire et inestiinabilis bonitatis, ut incomparabilem acquire-

rent litterariim* dogmatiim margarilam, et ejus pocula sitientibus propinarent, exinanire

sc ipsos et incurrerc paupertatis incommoda non vilarunt, iliani quasi pro diviliariim alli-

liidine reputanles. Veriiin ne sic gravaret illos extrema reriim neccssitas, quod in cis dcciis

iiiagislcrii cjus claritate pcr habilus vililatem obniibilala vilescerct, Universitatis prefate

consiliuiii digna consideralione providil, ut iideiii magislri pauperes Parisius coiniiioranles
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in unum congregati consorlium de fidelium subsidiis alerentur*. Sperantes igitur quod

eisdem pauperibus subvenire inter alia pielatis opera divine cleinentie sit acceptum, uni-

versitatem vestram rogamus et hortaiiuir in Domino, vobis iii reinissionem peccaminum

injungentes quatinus de bonis vobis coUatis a Domino studeatis eis manum porrigere

caritatis, ita quod ipsi sustenlari commode valeant" et \os per hec et alia bona que

Christo inspirante feceritis, possitis ad felicitatis gaudia eterne pervenire. Nos enim de

omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritale

confisi, omnibus vere penitenlibus et confessis, qui eis ad hoc manum porrexerint cari-

tatis, centum dies de injunctis sibi penitentiis misericorditer relaxamus. Presentibus posl

triennium minime valituris. Quas mitti per questuarios districtius inhibemus, eas, si secus

aclum fuerit, carere juribus decernentes. Dat. Viterbii x kal. Julii, pontificatus nostri

anno primo.

Cartul. de la Sorbonne in Bibl. nat. Paris., ms. lat. 1()069, fol. 110. Correctior in CoUeclione Marini de Ebolo in Arch.

Vat. arm. 31, n" 72, fol. 18'' (sine tamen nominc pajiae et temporis nota). in qiia deest « presentibus » usque in finem. — Heme-

raeus, Sorbonae origines in Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5i93, fol. 41 et 232''. Jourdain, n" 189. Cf. cpistolam Alexandri IV

similis tenoris supra n** 348.

1. Primo in cpistolis papalibus hic occurrit simplex loeutio « Universitns Parisiensis », in aliis documentis jam

pridem adbibita. — 2. « In quo ... colliguntur » om. Cart. — 3. Cart. : « liberalem » ; Ebolo : n lilteralium u. Correctio ex

sententia simili documenti infra n<* 389. — 4. Ex hoc loco luce clarius liquet ipsam Universitatem Paris. collegium Sorbo-

nicum ab initio miris modis fovisse, quod et ex documentis infra n'^ 408 et 413 apparet. Immo conjicere possumus collegio

Sorbonico a multis partim hac ex causa per testamenta et donationes provisum fuissc, quiu Universitati Paris. cordi crat,

« ut magistri pauperes de fidelium subsidiis alerentur ». Si documentum scrvatum in Arch. nat. Paris. J. 946, n" 1, saec. Xllf,

ascribere possemus, sequeretur utique ad dictum collegium etiaui erigendum Universitatem ansam praebuisse, cum ibi

Universitas proponat ut summus pontifex « velit unam domnm fuudare et eidem certos redditus assignare super divites

abbatias ct prioratus, in qua quidem domo magistri pauperes in artibus actu regentes usque ad aliquem numerum valeant

sustentari ». Ast charta, quue lemporis nota curet, tum non est ante aetatem Johannis XXII scripta, ut et ex reliquo tcnore

totius documenti apparet, tum documento n" 347 advcrsatur. — 5. Ita ... vuleant] ut ipsi vcstro presidio sustententur, Cart.

379. Urbanus IVpriori de Cardineto poteslatem ahsoU^endi scholares clerlcorum pcrcussores concedit.

1263, Januarii 9, apud Urbem Veterem.

Urbanus episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. priori de Cardincto ' Parisien.

salutem et apostolicam benedictionem. Scientiaruin fontem irriguum fluviumque virtutum,

Parisiensem scilicet Universitatem, apostolico favoie digne prosequimur, et tanto potius

statum ejus prosperum affectamus, quanto j)otiores fiuctus in provcctione multorum sub

diversorum dogmatum fecunditate producit. Cum itaque sicut ex parte Universitatis

-predicte fuit propbsitum coram nobis, quidam tam magistri quam scolares Parisienses pro

violenta injectione manuum in clericos et personas ecclesiasticas sententiam excoininuni-

cationis incurrerint, nos ejusdem Universitatis supplicationibus inclinati, absolvendi per te

vel per alium aut alios dictos manuum injectores juxta formam ecclesie ab hujusniodi

excommunicationis sententia, dummodo passis injuriam satisfecerint competenter, et

illorum non fuerit adeo gravis et cnorinis excessus, quod propter hoc ad sedein aposto-
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licam sint inerilo destinandi, liberam tibi aiictoritate presentiuin concedinuis faciiltatem'.

Quas post quinquennium volumus non valere. Dat. apud Urbein Veterem v id. Januarii,

pontificatus nostri anno secundo.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 254, n° 58. Biilla plumbea filis rnnnab. appendilur. In membrana aversa : n magister

Laurentius pro Universitatc Parisicn. », cujus noinen adhuc sub Grcgorio X, v.
(f.

in orig. Arch. nat. Paris. L. 203, n" 27

(xiij kal. Maii an. 2) ; in mcmbrann aversa lcgitur : « magislcr Laurcntius pro rcge Frano. illustri ». Non est idem ac illo

Laurcntius supra n*> 287 allegatus. L. 254 n** 59, alterum exemplar epislolae supra editae sigillo munitum (cum eadein nota),

ct offert tres « rasuras ». In innrgine superiori legitur : « duplicetur ». In medio : « cor. ». Infra leguntur ista duo verba :

« predicte fuit », quae in epistola mnle scripta erant. Utrumque ad Arch. Univers. pertinebat. — Bulaeus, III, 370.

1. Ord. Cisterc. — 2. Cf. supra n» 215.

b 380. Urbanus IV archidiacono Meldensi de taxatione hospitiorum scribit.

1263, Januarii 9, apud Urbem Veterem.

Urbanus episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. archidiacono Mcldensi salutem

et apostolicam benedictionem. Scientiarum fontein, etc. tit snpra n° 379, usqtte producit.

Ex parle siquidem dicte Universitatis fuit propositum coram nobis quod, cum taxatores

deputati tam per carissimum in Christo filium nostrum regem Francie illustrem qiiam per

Universitatein candem ad taxandum domos civium civitatis Parisiensis', in quos idem rex

jurisdictionem obtinet temporalem, pro habitatione inagistrorum et scolarium in civitalc

ipsa studio insistentium litterarum pro eo, quod illi quoruin sunt domus taxationem earum

servare nolunt, prohibent ne aliquis usque ad certum teinpus domus ipsas inhabitare

presumat, prohibitio hujusmodi observatur, verum si contingat taxatores ad taxandum

domos ecclesiasticarum personarum civitatis ejusdein pro habitalione hujusmodi consti-

tutas siinilein prohibitionem circa domos ipsas facere pro eo, quod eedem persone laxa-

lioni taliuin nolunt stare, dicta prohibitio a pcrsonis ipsis minime observatur. Nos itaquc

ejusdcm Universitatis precibus inclinati, discretioni tue pcr apostolica scripta mandamus

({uatinus si hujusmodi prohibitiones taxatorum domorum eorundem civium, ut predicitur,

observantur, nominatas personas, ut prohibitiones que per taxatores domorum suoruin

taliter fiunt, siinili modo studeant observare (duminodo hujusmodi taxaliones et prohibi-

tiones fianl per aliquos ad hoc a personis et Universitate deputatos eisdein, nisi persone

ipse vclint in ipsis domibus personaliter habitare), inonitione premissa per censuram

ecclesiasticam appellatione rcmola coinpeUas. Dat. apud Urbein Veterem v id. Januarii,

pontificatus noslri anno secundo.

Bulneus, III, 3G7, ox originali, in cujua parte aversa sicut in prnccedentibus crat scriptuin : « mogislcr Laurentius

pro Universilatc Paris. ».

1. Vide snpra n° 82, et infra n» 429.

Chart. Vnie. Paris. 51
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381. Urhanus IV Alevmo episcopo Meldensi scribit, Reginaldum episcopum Parlsiensem, ahhaies S. Genovefae

et S. Germani atrjue decanum S. Marcelli inducat, ut a suis hominihus juramentum, quod aliquem Vniversi-

tatis non offendant, exhiheri faciant.

1263, Januarii 9, apud Urbem Veferem.

Urbanus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri .. episcopo Meldensi salutem

et apostolicam benediclionem. Scienliarum fontem, etc. tit siipra n" 379, nsqne producit. Ex

parte siquidem ejusdem Universitalis fuit proposilum coram nobis, quod licet carissiinus

in Christo filius noster ilkistris rex Francie a civibus civitatis Parisiensis, in quos jurisdic-

tionem obtinet temporalem, quod aliquem de Universitate ipsa non ofTendent corporale

praestari faciat juramentum, tamen venerabilis frater noster episcopus Paris., S. Gerinani

de Pratis et S. Genovefe monasteriorum abbates et eorum conventus, ac decanus ct capi-

lulum S. Marcelli Paris. ab hominibus, in quos similem jurisdictionem obtinent, hujusmodi

juramentum exhiberi facere indebile contradicunt'. Attendentes igitur quod mullipliciter

eidem Universitati expedit securitatis beneficio perfrui, aui sunt scientiarum studiis

quietis plenitudinem requirentibus deputati, fraternitati tue per aposlolica scripta

mandamus quatinus si dictus rex exhiberi faciat a jam diclis civibus hujusmodi jura-

nientum : episcopum, abbates et conventus, decanum et capitulum predictos, quod ab

eisdem hominibus suis sub ea forma, sub qua idem rex illud ab hominibus ipsis exhiberi

facit, simile faciant juramentum prestari, monitione premissa auctoritate nostra appella-

tione remota coinpellas. Non obstante si eis a sede apostolica sit indultum quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et

expressam de indulto hujusinodi mentionem sive alia indulgentia apostolica, de qua

in nostris litteris fieri debeat mentio specialis. Dat. apud Urbem Veterem v id. Januarii,

pontificatus nostri anno secundo.

Bulaeus, III, 368, ex originali, in cujus partc avcrsa legebatur ; « mag-istcr Laurcntius pro Universitate Paris, ».

1. Cf. ad haec supra n'' 81, 88, 92-94, 1,59, ICO.

^oJu. Urbanus IV Universitati Parisiensi privilegium fori confirmat.

1263, Januarii 9, apud Urbem Veterem.

Urbanus episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Universitati Parisiensi salutem

et apostolicam benedictionem. Scientiarum fontem, etc. iit siipra n° 379, iisqtte producit.

Vestris itaque supplicationibus inclinati auctoritate vobis presentium indulgemus ut nullus

magister vel scolaris Parisiensis regens vel studens Parisius dum ibidem studio insi-

sterit {sic) litterarum, ratione cujusvis contractus seu delicti in civitate Parisiensi initi vel

commissi aut iniendi sive committendi deinceps vel etiam quarumcumque rerum, quas ibi

habeat, possit extra civitatem ipsam in causara trahi per litteras sedis apostolice vel lega-
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toruin ejiis, nisi littere dicte sedis de indulgentia hujusniodi plenam et expressain fecerint

mentioncin'. Nulli ergo, e/c, nostre concessionis, etc. Si quis autein, c/c. Presenlibus

post quinquenniuin ininiine valituris. Dat. apud Urboin Veterem v id. Janiiarii, ponti-

ficatus nostri anno secundo.

Originale in .\rch. nat. Paris. L. 2.5'», n" 5". Bulla plumbca filis scric. flav. ct rub. col. appenditur. In membrana

arcrsa : « magister Laurcntius pro Univcrsitate Parisien. ». Olim ad Archiv. Univcrs. pcrtinebat. — .Vpud Jourdain, n" 19i
,

tantum regestum in gallica Ilngua ex Inventario Uiiiveys. in .A.rch. Univcrs., n» 98, A. 15. f., ut ct originalc notatur.

I. Cf. ad haec supra n'' 142, 207.

383. Urbanus IV concedit iil nulliis in universitatem magislrorum et scholarium Paris. seu reclorem vel pro

curatorem eorum excommunicationis sententiam promulgct.

12S3, Januarii 19, apud Urbsm Veterem.

Urbanus episcopus servus servorum Dei dileclis filiis universis magislris et scolaribus

Parisiensibus salutem et apostolicam benedictionem. iVon decet nos vobis apostolicuin

negarc favorem, quein vobis vestris ' videmini ineritis comparare, dum dantes operam

sapienlie, que plurimum nos delectat, nostre vos gratie coaptetis, qui aliquando disciplinis

scolaslicis insudantes ad suinmum sumus licet immeriti magisterium evocati. Ilinc est,

quod quieti vestre paterna volentes diligentia providere, ad instar fel. rec. Grcgorii pape

predeccssoris nostri, aucloritate voliis presenlium indulgemus ut nullus in universitatem

inagistrorum vel scolarium seu rectorem vel procuratorem eorum aut qiicmquam alium

pro facto vel occasione Universilatis excommiinicationis, suspensionis vel interdicti

sententias audeat promulgare absque sedis aposlolice licentia speciali, et si fuerit promul-

gata, ipso jure sit irrita et inanis. Presentibus post seplennium minime valituris. NuUi

ergo, c/c, nostre concessionis, etc. Si quis autein, etc. Dat. apud Urbem Veterem xiiij kal.

Februarii, pontificatus nostri anno secundo.

Originalc in Arch. nat. Paris. L. 25'i, n" GO. Bulla plumbca filis scric. fluv. et rub. col. nppenditur. In mcmbrnna

nvcrsa ; « magister Laurcntius ». Manu altcrn circ-a medium : « inutilc nisi rcnovetur u. Pertinebat ad .\rch. Univers. Alle-

rum excraplar ibid. n° 61, concordans ad vcrbum cum supradicto ; dcsunt tantum verbu : « ad inslar ... nostri ». .Munitum bnlln

cum filis scric. In membrann aversa eaodcra notac quao iu altera. — Conveniunt hac litterae cum litleris Gregorii IX,

supra n* 113. — Apud Jourdain, n» 1%, regcstum in gallica lingua ex Inventario Univers. in Arch. Univcrs., n" 98, A. 16. f.,

at priua originnle nottitur (altcrum vero A. 16. e). In Invent. pcrpcram dicitur, cpistulam datam cssc « A Avignon ».

1. In priore orig. : « nostris ».

384. Urbanus IV Universitati Parisiensi statuta a Gregorio papa IX concessa confirmat.

1263, Januarii 19, apud Urbem Veterem.

Urbaniis epicopus servus scrvoriim I)ei universis magistris et scolaribus Parisiensibus

ealutcm et apostolicam benedictionein. Olim in civitate Parisiensi dissensione suborta

instigante diabolo et studiuin ibi enoriniter disturbante, questiones hujiismodi fcl. rec.
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Gregorius papa predecessor noster potius provisionis moderainine quam judiciali

sententia duxit de fratrum suorum consilio sopiendas. Circa statum vero scolarium et

scolarum liec statuit observanda, videlicet quod quilibet cancellarius Parisiensis deinceps

creandus, etc. itt supra n" 79, pag: 137, tisque videritis expedire. Precepit autem idem pre-

decessor ut Parisiensis episcopus sic delinquentiuin castiget excessus, etc., usque interdicto.

Prohibuit insuper dictus predecessor, ne scolarcs pro contracto debito, etc, usque casti-

gandi, idein predecessor vobis concessit liberam facultatein. Et si, etc, usque lectiones.

Inhibuit autem expressius ut scolares per civitatem armati non vadant, etc, usque libertate.

Ad hec jussit ut magistri artium, etc, usque terminari. Preterea de ])onis scolarium qui

intestati decedunt vel rcrum suarum ordinationem aliis non committunt, predecessor ipse

sic duxit providendum, videlicet ut episcopus et unus de magistris, etc, usque quam

communem, dictus predecessor generalis ecclesie necessitate ac utilitate pensata voluit et

mandavit ut, postquam a carissimo in Christo filio nostro illustri rege Francorum magis-

tris et scolaribus privilegia exhibita fuerint et de ipsorum inalefactoribus emende taxate,

Parisius licite studeant nulhi prorsus de mora vel reditus infamia vel irreguhiritate

notandi. Nos autein provisionem, constitutionem, concessionem, prohibitionem et inliibi-

tionem hujusmodi approbantes ad instar predecessoris predicti ea omnia et singuhi

mandamus et precipimus inviolabililer observari. Dat. apud Urbein Veterem xiiij kal.

Februarii, pontificatus nostri anno secundo.

Bulacus, III, 3G6, ex originali, bulla pluinbca « pendcnte cx fune cannabino » munita.

385. Urbanus IV archidiacono Pissiacensi committit ne Reginaldus episcopus Parisiens. impediat magistros et

scholares Parisiens. in dehitorum Uni^^ersitatis solutione contribuere.

1263. Januarii 27, apud Urbem Veterem.

Urbanus episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. archidiacono Pissiacensi in

ecclesia Carnotensi salutem et apostolicam benediclionem. Ex parte dilectorum filiorum

universitatis magistrorum et scolarium Parisiensium fuit propositum coram nobis, quod

ipsi pro communibus ejusdem Universitatis negotiis magna subierunt onera expensarum,

quaruin occasione dicta Universitas est pluribus debitis obligata. Nos itaque cupientes

eandem Universitatem ab ipsorum debitorum onere relevari, discrelioni tue per apostolica

scripta mandamus quatinus si illos ex predictis magistris et scolaribus, qui in hujusmodi

debitorum solutione contribuere cuin dicta Universitate voluerint, venerabilis frater

noster .. Parisiensis episcopus vel quicunque alii super hoc presumpserint impedire, tu eos

ab hujusmodi impedimento desistere monitione premissa auctoritate nostra appellatione

remota compellas, non obstantibus aliquibus litteris episcopo et aliis predictis sub

quacunque forina ab apostolica sede directis, per quas possent super hoc quomodolibet se
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tiieri, aut si eis ab eadein sede indultum cxistat quod interdici aul excomnuinicari nequeant

vel suspendi seu quibuslibet indulgcntiis sedis ejusdein, de quibus iu uostris litteris

plenam et expressain et de verbo ad verbuin oporteat fieri inentionein, et per quas efTecfus

presentium impediri valcat vel diflerri. Dat. apud Urbem Veterein vj kal. Februarii,

pontificatus nostri anno secundo.

Originalc in Arch. nal. Poris. L. 254, n" 62. BiiUa plumbea filis cannab. appenditur. In mnrginc : n mngistcr Lauren-

tiug pro Univcrs. Paris. ». — Apud Jourdain, n"> 197, tnnlum regcstum cx Inventario Univerti. in Arch. Univers., n" 98, A.

16. m., ut notatur originalc.

386. rrbanits IV Reginaldo episcopo Parisiensi mandat ut Praemonstratensibus in theologica facultate Parisiis

studentil/iis siiper altare portatile celebrandi divina concedat facultatem.

1263, Januarii 31, apud Urbem Veterem.

Urbanus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri episcopo Parisiensi salutem

et apostolicam benedictionem. Hoc de lue sinceritatis devotiDiie teneinus, quod illa inan-

data prompla facilitate ad efl"cctum demandes, que juri non obviant et animarum .salutem

ac regularem respiciunt honeslatem. Cuin igitur dilecti filii abbas Premoustralensis

Ordinis ejusque coabbates et conventus Premonstratensis Ordinis quendam prioralum in

Parisiensi civitate habeant, in quo ipsius Ordinis morantur fralres studentes in iheologica

facultate' : quia ipsorum fratrum honestati expedire non creditur nec sahili, quod per

ecclesias pro divinis ofliciis audiendis discurrant, nos ipsorum abbalum ot conventuum

precibus inclinati fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus eisdem

fratribus celebrandi divina in eodein prioratu super allare portatile auctorilate noslra

concedas licenliam, si expedire videris, sine juris prejudicio alieni. Dat. apud Urbcm

Velerem ij kal. Fcbruarii, ponlificatus nostri anno secundo.

Lc Paigc, Bibl. Praemonstrat. Ord., p. 585. — FtMibien, Hist. de la ville de Paris, IH, 210.

1. Vide supra n" 21'«.

OO/ . De r/uibusdum scholis in Clauso Rrunelli, ijuae magistro lioberto de Sorbona venditae fueriint.

1263, mense Martio, [Parisiis],

Universis presentes litteras inspecluris oflicialis curie Parisiensis salulem in Domino.

Nolum faciinus quod coram nobis constitutus (juillcrinus de Brelegnen, quondam serviens

veneraliilis viri cancellarii Paris., asseruit quod ipse habebat, tenebat et possidebal

quaiidam domum sive quasdam scolas sitas Parisius in clauso HriiiicIIi coiilio-iias ex una

parlc scolis magislri ISicholay de Parisius, et domui fralruin Sancli .Malhiirini Paris. ex

allcra, ut dicebal, in censiva doinini Parisiensis episcopi ad tres solidos et dimidiiim

tanluminodo, ut dicitur, censuales solvendos in festo beati Remigii, ul dicitur, anniialim,

qiiam doinuin seu scolas einit, ut dicebat, ab Odelina quondam filia defuncti Richardi Nor-
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iiianni, iil dioeljat, quain siquidein (loinuni sive scolas prout in longuin el latum se com-